EDITAL

NUNO PAULO AUGUSTO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS, TORNA PÚBLICO, EM

CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO N.º 1 DO ARTIGO 56.º DA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO, QUE

NO PERÍODO DE 01/12/2014 A 05/12/2014, FORAM, PELA CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS OU PELOS

TITULARES DO RESPECTIVO ÓRGÃO, TOMADAS AS SEGUINTES DELIBERAÇÕES E DECISÕES:

Câmara Municipal

DECISÕES:

EMPREITADA DE AJUSTE DIRECTO DA PINTURA DOS
PILARES DA PONTE DE ERVEDAL

- Adjudicação da empreitada de ajuste directo da pintura dos
Pilares da Ponte de Ervedal, a Alberto Alferes – P.º N.º
5/2014.

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE RECINTO

- Concessão de Licença de Funcionamento de Recinto
Improvisado ao Rancho Folclórico de Avis, para os dias 6 e 7
de Dezembro de 2014, sendo o recinto a utilizar o Salão da
Casa do Povo, em Avis, para realização de baile.

RAMAL DE ESGOTO

- Fornecimento de ramal de esgoto a Dardico-Agro Industrial
para a Zona Industrial.

FORNECIMENTO DE ÁGUA

Deferido:

- Francisca Correia – Rua Luís Lúcio Rebocho, 26,
Ervedal - contrato.

- Francisca Correia – Rua Luís Lúcio Rebocho, 22,
Ervedal - contrato.

- Maria José Correia – Largo da República, 18, Ervedal -
contrato.

- Vitória Gato – Rua Plano de Urbanização, 42, Avis -
contrato.

- Simão Lopes – Rua Montes de Cima, 5-A, Alcórrego -
contrato.

- Maria Antónia Martins – Rua Vasco da Gama, 25,
Alcórrego - contrato.

- Maria Manuela Pereira – Rua Luís da Silva Aço, 15,
Benavila - suspensão e retirada de contador.

- Vera Vieira – Estrada Municipal, 51, Benavila -
suspensão.

PARA CONHECIMENTO GERAL SE PÚBLICA O PRESENTE E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER AFIXADOS NOS

LUGARES DO COSTUME.

AVIS, 09 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS

NUNO PAULO AUGUSTO DA SILVA